АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   16  ноября  2020 года   №  241

     О внесении изменений в постановление от 20.10.2017 года №225 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Калитинское сельское поселение    Волосовского муниципального района Ленинградской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях единого формирования реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Администрация муниципального  образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2017 года № 225 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Калитинкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 25.07.2017  №150 и 25.07.2018  № 151.
 1.2. В приложении №1 «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
Пункт 1 дополнить абзацем:
«Муниципальное имущество, включенное в перечень, предоставляется во владение  и или пользование в том числе и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход ( далее – физические лица)».
1.3. В Приложении № 2 «Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
Пункт 1 дополнить абзацем:
«Порядок и условия предоставления имущества из перечня в соответствии с настоящим Постановлением распространяется на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход (далее – физического лица)».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Калитинского  сельского поселения                                                        Т.А.Тихонова

Исполнитель: Соляник Е.В.
Тел. 8 813 73 71-233